
8 Motion i Andra kammaren, nr 792 år 1969

Nr 792
Av herrar Hedin och Eliasson i Moholm, om rätt till nedskrivning 

vid beskattningen av värdet å djurbesättning.

(Lika lydande med motion nr 689 i Första kammaren)

Enligt 1 § 12 st. anvisningarna till 41 § kommunalskattelagen skall djur 
å jordbruksfastighet, där inkomstberäkning sker enligt bokföringsmässiga 
grunder, upptagas till lägst de värden som fastställes av riksskattenämnden. 
Dessa värden, som regelbundet höjts senare år, motsvarar i princip 80 % 
av djurens saluvärde och skall redovisas bland intäkterna vid beskattnings­
årets utgång. Å andra sidan får som avgående post avräknas värdet på djur­
beståndet vid årets ingång. Nedskrivning av lagervärdet för djuren medges 
däremot inte.

Genom de nuvarande värderingsreglerna för djur i förvärvskällan jord­
bruksfastighet uppstår som regel varje år den situationen att en skattepliktig 
inkomst som inte är reell måste redovisas i bokföringen. Denna fiktiva in­
komst blir i många fall mycket stor med åtföljande skattekonsekvenser och 
den blir i takt med rationaliseringen inom jordbruket allt större och aktuell 
för allt fler jordbrukare.

Förhållandet kan måhända sägas ligga i den bokföringsmässiga princi­
pens natur. Emellertid kan rörelseidkarna genom de tämligen liberala reg­
lerna för värdering av varulager i rörelse i de allra flesta fallen eliminera 
uppkomsten av fiktiva bokföringsvinster. För de jordbrukare som satsar på 
djurhållning blir det emellertid som regel omöjligt att eliminera dessa bok­
föringsvinster även om lagertillgångarna i övrigt ger möjlighet till friare 
värdering.

Vi anser därför att även jordbrukarna skall erhålla den möjlighet till 
nedskrivning på sitt varulager av djur som nu föreligger för rörelseidkarna 
beträffande deras varulager och för jordbrukarna för andra lagertillgångar 
än djur.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa 

att Kungl. Maj:t måtte till »sakkunniga med uppdrag att 
överse nu gällande bestämmelser för inkomstbeskattning av 
jordbruk» överlämna motionen för beaktande vid fullgö­
rande av dess uppdrag, i vad avser frågan om nedskrivning 
av djurbestånd.

Stockholm den 28 januari 1969

Carl Eric Hedin (m) Rolf Eliasson (in)
i Moholm


